АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.05.2016г                                                                                    №  75-р
                                                                                                                     Экз. №__________
г. Димитровград

Об утверждении ответственных

В целях реализации  распоряжения Правительства Российской Федерации от 11.04.2016 № 642-р  «Об утверждении  перечня  показателей, используемых для расчета национального рейтинга  состояния  инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации» и мониторинга  выполнения показателей, используемых для расчета национального рейтинга состояния инвестиционного климата муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской  области:

1.Утвердить перечень показателей используемых для расчета национального рейтинга состояния  инвестиционного климата муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

с указанием  ответственных структурных подразделений администрации муниципального образования» Мелекесский район» Ульяновской области     за организацию выполнения  и  мониторинг  показателей используемых для расчета национального рейтинга состояния инвестиционного климата муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской  области (приложение).

2. Ответственным структурным  подразделениям,  в соответствии с п.1  настоящего распоряжения  обеспечить ежегодно:

         2.1.  Проведение анализа  выполнения  закрепленных показателей;

         2.2. Проводить систематически работу по улучшению значений показателей;

         2.3. Ежегодно  в срок до 10 марта года, следующего за отчетным  подготовить и представить информацию  по закрепленным показателям  в Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

          3. Управлению экономического и стратегического развития   администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области ежегодно до 20 марта года, следующего за отчетным, обеспечить обобщение поступивших материалов   для  формирования  сводного доклада Главы  администрации муниципального образования  «Мелекесский район».
            4. Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента его  подписания  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить  на Первого заместителя Главы  администрации  В.В. Клочкова.

Глава  администрации                                                            И.Н. Мухутдинов

                                                                                        Приложение

                                                                                        к распоряжению

                                                                                        от 16.05.2016г  № 75-р
Перечень показателей, используемых для расчета национального рейтинга  состояния  инвестиционного климата муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Ответственное  структурное  подразделение
	Примечание

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, на конец года
	км
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	3.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	4.
	Протяженность грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	5.
	Общее количество муниципальных образований, входящих в состав  МО  «Мелекесский район»
	единиц

	Отдел правового обеспечения

	6
	Количество утвержденных документов территориального планирования, нарастающим итогом по состоянию на конец года - всего
	единиц

	в том числе:

	количество утвержденных схем территориального планирования муниципальных районов;
	единиц

	количество утвержденных генеральных планов поселений;
	единиц

	количество утвержденных генеральных планов городских округов
	единиц

	7.
	Объем налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет района
	тыс. рублей
	Финансовое управление

	8.
	Объем предоставленных   субсидий   в рамках поддержки программ и мероприятий по развитию сельского хозяйства, на софинансирование  расходных обязательств, связанных  с возмещением:

- части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие, переработку и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции;
- части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования;

-части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие, переработку и реализацию продукции
	тыс. рублей
	Управление сельского  хозяйства

	9
	Объем  предоставленных грантов в форме субсидий  из областного бюджета  на поддержку начинающих фермеров
	тыс. рублей
	Управление сельского хозяйства

	10.
	Объем налоговых льгот, предоставленных юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям из консолидированного бюджета Мелекесского района
	тыс. рублей
	Финансовое управление

	11.
	Объем предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства гарантий (поручительств) на конец года с  фонда «Ульяновского  регионального фонда  поручительства»
	тыс. рублей

	Управление экономического и  стратегического развития

	12.
	Объем финансирования   в рамках  муниципальных программ «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области» на 2014-2018годы»  и «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014 – 2018 годы»  - всего

	Управление экономического и  стратегического развития

	13.
	Количество выпускников общеобразовательных организаций, завершивших обучение  по  программе  «Каждом выпускнику- рабочую профессию!»
	тыс. человек
	Управление образование

	14
	Среднегодовая численность по крупным и средним  организациям, занятых в экономике по видам экономической деятельности:

сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях;

добыча полезных ископаемых;

обрабатывающие производства;

производство и распределение электроэнергии, газа и воды;

строительство;

транспорт;

связь
	человек
	Управление экономического и стратегического  развития

	15
	Количество индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, за исключением прекративших свою деятельность
	человек
	Управление экономического и стратегического  развития

	16
	Суммарный оборот (выручка) от реализации товаров (работ, услуг) субъектов малого предпринимательства за год:
	тыс.руб.
	Управление экономического и стратегического  развития

	17
	Стоимость заключенных с субъектами малого предпринимательства, социально ориентированными некоммерческими организациями контрактов для обеспечения муниципальных нужд
	тыс.руб.
	Управление экономического и стратегического  развития

	18
	Общая стоимость заключенных контрактов и договоров для обеспечения муниципальных нужд
	тыс.руб.
	Управление экономического и стратегического  развития

	19
	Среднесписочная численность работников (без учета внешних совместителей), занятых в субъектах малого предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, району, - всего
	человек

	Управление экономического и стратегического  развития

	20
	Объем поступлений в доходы консолидированного бюджета района  по налогу на доходы физических лиц
	млн. рублей
	Финансовое управление